26
Ausgabe august 2009 - www.axon-cable.com
© 2009/A - AXON’ CABLE - Flexible Flachbandkabel und -verbindungen
Flachleiter Flachbandkabel
  als Meterware FLEXLINK®
 Produktvorteile
- ��Mit den meisten auf dem Markt erhältlichen Crimpkontakten
verwendbar (z.B. Nicomatic Kontakte),
- Flexibilität,
- Temperaturbereich : -40°C bis 105°C,
- Standardverpackung : 150 m
- UL style 2690.
Bestellbezeichnung
M 1 S P 55
Isolationsmaterial
M = Polyester
H = Polyimid (nur mit Leitern aus blankem
Kupfer erhältlich)
Raster
7 = 1,25 mm
1 = 1,27 mm
2 = 2,54 mm
Leiterabmessungen
Für Raster 1,25/1,27 : S = 0,66 x 0,076
Für Raster 2,54 : L = 1,27 x 0,076
M = 1,57 x 0,076
Leitermaterial
U=Blankes Kupfer
P=Verpolsicherheit: Erster Leiter : verzinnt.
Andere Leiter : blankes Kupfer (nur mit
Polyesterisolation).
Leiteranzahl
2 bis 55
Die Flachbandkabel
mit Flachleitern
FLEXLINK® werden
überall dort
eingesetzt, wo
Platzeinsparung
und Flexibilität von
Bedeutung sind.
FLACHLEITERKABEL
Herstellung von Flachbandkabeln als Meterware
27
www.axon-cable.com - AusgAbe August 2009
© 2009/A - AXON’ CAbLe - FLeXibLe FLAChbANdkAbeL uNd -verbiNduNgeN
Flexlink®
Schematischer Aufbau